РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.12.2012
	№ 151
	х.Большая Кирсановка

О внесении изменений в постановление

Администрации Большекирсановского

сельского поселения от 04.10.2012 №91
«Об утверждении долгосрочной целевой

программы сельского поселения «Куль-

тура села (2015-2017 годы)»
В соответствие с  решением  Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 18.12.2012 № 12 « О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на   плановый период 2014 и 2015годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 04.10.2012 №91 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Культура села ( 2015 – 2017 годы)»  следующие изменения:

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет:- 8179,3 тыс.рублей ,в том числе по годам:  2015г-2815,1тыс.руб.; 2016год -2616,7тыс.руб.; 2017год -2747,5тыс.руб.» .
1.2.В Приложение № 2 «Система программных мероприятий» к долгосрочной целевой программе,  изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                                       Г.В.Щеткова
Приложение № 1

к   постановлению администрации от 26.12.2012 №151

Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2015 – 2017 годы)»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-ного задания муниципаль-ными бюджетными учрежде-ниями
	2015-2017
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	1640,9
	0
	577,7

	0
	484,0
	0
	579,2

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	 Обеспечение и всестороннее внедрение новых информа-ционных технологий, автома-тизация библиотечного про-цесса: развитие фонда слайд –материалов, создание элект-ронных каталогов и картотек и.т.д. ( приобретение  книг,  программного обеспечения)
	2015-2017
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	42,0
	0
	2,0

	0
	20,0
	0
	20,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными районными бюджетными учреждениями
	2015-2017
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	6406,4
	0,0
	2205,4

	0,0
	2082,7
	0,0
	2118,3

	2.1.2
	 Приобретение звукотехни-ческого оборудования, музы-кальных инструментов и орг.техники.
	2015-2017
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	90,0
	0,0
	30,0

	0,0
	30,0
	0,0
	30,0

	2.2. Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении

	2.2.1.
	Проведение праздничных мероприятий, конкурсов.
	2015-2017
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	0,0
	0,0
	0,0

	0.0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	8179,3
	0,0
	2815,1

	0,0
	2616,7
	0,0
	2747,5

Приложение № 3

к   постановлению администрации от 26.12.2012 №151

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы «Культура села(2015 – 2017 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Итого по Программе
	8179,3
	2815,1
	2616,7
	2747,5

	В том числе:

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	8179,3
	2815,1
	2616,7
	2747,5

PAGE
5